

## Referat

<b>Mødetype Dato &amp; Tid</b>	<b>Landsrådsmøde 2012</b>
<b>Sted</b>	Fredag den 7. september kl. 16.00 (ca.) – søndag den 9. september kl. 16.00.
<b>Deltagere</b>	<b>Landsrådsmødet</b> afholdes på Ledernes Uddannelsescenter, Rugårdsvej 590, 5210 Odense NV
<b>Afbud</b>	Lars Holme, Rolf Bekker, Aallaa Baker Awad, Per Larsen, Claus Hansen, Kim Ebbehøj, Josephine Zinck Berhrenz, Susan Jakobsen, Thilde Lindvig, Brian Pedersen, Helle Friis-Mikkelsen, Brian Larsen, Søren Olsen, Maja Panduro.  Henrik Oversø deltager i mødet.  Desuden deltager Kirsten Slæbæk Jensen og Jane Dupont fra sekretariatet.
	Per Larsen, Claus Hansen, Maja Panduro og Henrik Oversø deltog i mødet frem til lørdag kl. 16.00  Rolf Bekker, Josephine Zinck og Tilde Lindvig havde meldt afbud.

### 40. Nye vilkår og styrket samarbejde (fredag fra 17.30 – 18.30)

<b>Indstilling</b>	<p>Velkomst ved formand Maja Panduro</p> <p>Personalet var inviteret med under dette punkt.</p> <p>Der vil indledningsvis være en kort præsentationsrunde af både Landsrådsmedlemmer og personalet.</p> <p>Herefter en åben snak og dialog Landsrådet og personalet imellem omkring samarbejde og nye vilkår jv. Landsrådets beslutning i juni 2012 om tilpasning af udgiftsniveauet i Ungdomsringen.</p> <p>Personalet vil også give en orientering på indhold og udbytte fra personaleseminaret, der har været afviklet fra kl. 09.00 – 17.00 samme</p>
--------------------	---

	dag.
<b>40.</b>	<p><b>Hovedsynspunkt og beslutning</b></p> <p>Næstformand Søren Olsen bød velkommen til Landsrådet og personalet. Efter en kort præsentationsrunde blev der orienteret om at der i forbindelse med ny ledelsesstruktur på sekretariatet pr. 1. juli 2012 var arrangeret et seminar for personalet på sekretariatet med fokus på det fremtidige samarbejde både med den politiske ledelse og på sekretariatet internt.</p> <p>Der blev givet en kort orientering om dagens program.</p> <p>Ekstern konsulent på seminaret var Gitte Miller fra Miller Quest.</p>

#### 41. Godkendelse af dagsorden

	<p><b>Indstilling</b></p> <p>Det indstilles, at dagsordenen godkendes</p> <p>Dagsordenen blev godkendt.</p>
<b>41.</b>	<p><b>Hovedsynspunkt og beslutning</b></p> <p>Dagsordenen blev godkendt.</p>

#### 42. Godkendelse af referat fra d. 12. maj

	<p><b>Sagsfremstilling</b></p> <p>Referatet udsendes med denne dagsorden.</p> <p><b>Indstilling</b></p> <p>Det indstilles, at referatet godkendes.</p>
<b>42.</b>	<p><b>Hovedsynspunkt og beslutning</b></p> <p>Referatet fra mødet i maj er ikke udsendt. Referatet udsendes til mødet den 24. oktober.</p>

#### 43. Fremtidig arbejds- og rollefordeling i Landsrådet

--	--

	<p><b>Sagsfremstilling</b></p> <p>I forlængelse af beslutning i Landsrådet juni 2012 om tilpasning af udgiftsniveauet i Ungdomsringen og herefter orienteringsmail den 3. juli, hvor Daglig Ledelse bl.a. skriver;</p> <p>”Det er desuden aftalt, at Landsrådet og Daglig Ledelse åbner drøftelser om øget udlægning af arbejdsopgaver til Landsrådet, da Daglig Ledelse ikke kan rumme yderligere arbejdsopgaver. Landsrådet skal i den forbindelse have 6 årlige møder i forhold til de 4 nuværende. De 2 ekstra møder vil være uden overnatning”.....,</p> <p>.....vil Daglig Ledelse i den forbindelse præsentere et forlag til en fremtidig model for opgaveudlægningen.</p> <p><i>Daglig Ledelse vil herefter lægge op til en åben snak og dialog med Landsrådet om forslaget.</i></p> <p><b>Indstilling</b></p> <p>Det indstilles, at Landsrådet herefter evt. træffer beslutning i forhold til resultatet af drøftelserne.</p>
43.	<p><b>Hovedsynspunkt og beslutning</b></p> <p>Næstformændene Brian Larsen og Søren Olsen fremlagde de overordnede ledelsesmæssige betragtninger på beslutning truffet juli 2012.</p> <p>Den fremtidige ledelse vil se ud som følgende:</p> <p>En administrativ leder og en økonomiledelse der sikrer driften og personaleledelsen på sekretariatet, sammen med Daglig Ledelse.</p> <p>Indholdsledelse flyttes nu til Landsrådet, som vil få øget indflydelse og mødes fremover 6 gange om året og vil derfor komme tættere på de økonomiske processer og være en del af de strategiske repræsentationer.</p> <p>Landsrådet besluttede herefter at følgende Landsrådsmedlemmer fremadrettet deltager i mødeforaer:</p> <p><b>Børnesagens Fællesråd</b> Aallaa Awad Baker og Søren Olsen</p>

**Samarbejds møder med Ungdomsskoleforeningen**

Per Larsen, Susan Jakobsen og Brian Larsen

**DKR – plenarforsamling**

Claus Hansen

**Ungdomsskolernes kontaktudvalg**

Helle Friis-Mikkelsen og Brian Larsen

**Samarbejds møder med LU**

Kim Ebbenhøj og Brian Larsen

**Samarbejds møder med BUPL**

Lars Holme + Søren og Brian

**SSP – samrådet**

Leif Hansen, Søren Olsen og Brian Larsen

**Naturvejlederbestyrelsen**

Dennis Waldemar

*Landsrådet konkluderer, at det er positivt med flere møder og det umiddelbart giver et bedre flow for Landsrådsarbejdet, men det er vigtigt at få sat struktur på tilbagemeldinger og koordinering omkring møderne i de forskellige mødefora. Sekretariatet sender besked til de forskellige samarbejdsorganisationer og samler relevante indkaldelse og informationer sammen og sender ud til de nye repræsentanter.*

*Repræsentationslisten opdateres og sendes ud med referatet.*

*Landsrådet foreslog at der skulle udarbejdes et årshjul for Landsrådets møder og opgaver og deadlines for beslutninger.*

*Landsrådet foreslog at sekretariatet udarbejdede et nyhedsbrev for Landsrådet.*

**43, a. Forslag til ændring i § 11 i vedtægterne**

**Sagsfremstilling**

Landsrådsmedlem Lars Holme og Rolf Bekker fra Region Nord har den 27. august 2012 fremsendt følgende forslag til behandling på Landsrådsmødet:

	<p>I forbindelse med omstruktureringen af ledelsen på sekretariatet ligger det samtidig i kortene at Landsrådet kommer mere på, i flere sager.</p> <p>Derfor vil vi foreslå, at Landsrådet stiller flg. ændring/tilføjelse på kongressen:</p> <p>§ 11. Daglig ledelse</p> <p>Foreningens daglige ledelse udgøres af formand, næstformænd og sekretariatschef. Ved formandens fravær tegnes foreningen af de to næstformænd samt sekretariatschefen. Den daglige ledelse har ansvaret for ledelsen af foreningen imellem landsrådsmøderne.</p> <p>Forslag - ændres til:</p> <p>§ 11. Daglig ledelse</p> <p>Foreningens daglige ledelse udgøres af formand, næstformænd, sekretariatets administrative chef samt 1 landsrådsmedlem valgt, for 1 år, af landsrådet på første konstituerende møde efter kongressen.</p> <p>Ved formandens fravær tegnes foreningen af de to næstformænd samt sekretariatschefen. Den daglige ledelse har ansvaret for ledelsen af foreningen imellem landsrådsmøderne.</p> <p>Nærmere uddybning og motivering på Landsrådsmødet.</p>
<p>43, a.</p>	<p><b>Hovedsynspunkt og beslutning</b></p> <p>Lars Holme motiverede forslaget. Set i lyset af flere opgaver for både Daglig Ledelse og Landsrådet kunne det være relevant at ligge flere ressourcer ind i Daglig Ledelse. Der er erfaringer fra andre organisationer</p> <p>Landsrådet drøftede herefter fordele og ulemper og <i>konkluderede efterfølgende, at den nuværende struktur skal afprøves og at der når der er gået et stykke tid er mulighed for at evaluere på strukturen og se på om forslaget til den tid er relevant.</i></p>

<p>44.</p>	<p><b>Musikfestivalen 2012 – redegørelse for underskud</b></p>

	<p><b>Sagsfremstilling</b></p> <p>I forbindelse med udarbejdelse af estimat for 2012 pr. 30. juni 2012 viser budgetopfølgning for Musikfestivalen 2012 et større underskud end budgetteret.</p> <p>Efter aftale vil der på mødet blive fremlagt en redegørelse fra arbejdsgruppemedlem Lars Holme.</p> <p>Der vil endvidere blive fremlagt forslag til fremtidige retningslinjer for budgetopfølgning på aktiviteterne i Ungdomsringen.</p> <p><b>Indstilling</b></p> <p>Det indstilles, at Landsrådet tager orienteringen til efterretning.</p>
<p>44.</p>	<p><b>Hovedsynspunkt og beslutning</b></p> <p>Næstformand Brian Larsen orienterede om at der på baggrund af en gennemgang af regnskabet for Musikfestivalen 2012 har vist sig en budgetoverskridelse på ca. kr. 120.000.</p> <p>Daglig Ledelse har derfor bedt Lars Holme og Rolf Bekker fra Musikfestivalarbejdsgruppen om at komme med en redegørelse.</p> <p>Lars Holme kunne fortælle at arbejdsgruppen er meget overrasket. Lars Holme og Rolf Bekker har efterfølgende haft møde med økonomichef Kirsten Slæbæk Jensen for at gennemgå udgiftsbilag m.m.</p> <p>Anbefalingen fra arbejdsgruppen og fra økonomichefen er at der bliver lavet en grundig gennemgang af økonomien bag Musikfestivalen generelt og at budgettet for 2013 hurtigst muligt bliver gennemgået med henblik på at se på de nuværende aftaler. F. eks. lys og lys, indkøb af tøj m.m.</p> <p><i>Landsrådet tog orienteringen til efterretning og konkluderede at der er vigtigt at budgetterne der bliver lagt er realistiske og det er både et ansvar for politikerne og for sekretariatet. Det er vigtigt at sikre at konsulenterne bliver sat godt ind i budgetter og opgaven med at videregive vigtige budgetmæssige ændringer videre til arbejdsgrupper, som så i sidste ende har det politiske ansvar.</i></p> <p><i>Der skal strammes op på proceduren fremadrettet.</i></p>

#### 45. Estimat 2012

	<p><b>Sagsfremstilling</b></p>
--	--------------------------------

	<p>På Landsrådsmødet den 12. maj blev indstillingsskemaer for aktiviteter, kompetenceudviklingstilbud samt aktiviteter for Ungerådet, Gennemgået og godkendt.</p>
<b>45.</b>	<p><b>Hovedsynspunkt og beslutning</b></p> <p>Næstformand gennemgik estimat, som viser et resultat på kr. -1.354.000 som er kr. 574.000 større end budgettet for 2012.</p> <p>Årsagen til dette større underskud skyldes;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• mindre indtjening på undervisningsaktiviteter</li> <li>• større udgifter i forbindelse med afholdelse af aktiviteter</li> <li>• Indgåelse af KODA aftale (medlemstilbud)</li> <li>• Yderlige udgifter i forbindelse med ekstra Landsrådsmøder</li> </ul> <p><i>Landsrådet tog orientering til efterretning.</i></p>

<b>46. Fremtidig adresse for sekretariatet</b>	
	<p><b>Sagsfremstilling</b></p> <p>På Landsrådsmødet den 12. maj 2012, blev det nuværende lejemål for sekretariatet drøftet og i den forbindelse besluttet, at økonomichef Kirsten Slæbæk Jensen, skulle undersøge mulighederne for at finde et andet og billigere lejemål geografisk placeret på togstrækningen – Nyborg, Odense, Middelfart eller Fredericia.</p> <p>Landsrådet vil blive præsenteret for 3 lejemål og der vil ske en gennemgang af beregninger for de enkelte lejemål.</p> <p>./ Bilag LR/2012/45 – økonomiberegning for 3 lejemål vedlægges som bilag, samt personalets kommentarer til de 3 lejemål.</p> <p><b>Indstilling</b></p> <p>Det indstilles, at Landsrådet træffer beslutning om det fremtidige lejemål for sekretariatet.</p>
<b>46.</b>	<p><b>Hovedsynspunkt og beslutning</b></p> <p>Næstformand Søren Olsen fremlagde de 3 forslag til som er bragt i spil til</p>

	<p>Sekretariatets fremtidige lejemål og de kriterier der er lagt til grund for udvælgelsen. Det ene lejemål er det nuværende med en forhandling om en huslejenedsættelse.</p> <p>Region Sjælland undrede sig over at der kun var forslag fra Odense og ikke fra Nyborg og Fredericia.</p> <p>Landsrådet drøftede herefter det nuværende sekretariats placering både for ansatte og for forskellige møder i huset – det ligger meget centralt for alle.</p> <p><i>Landsrådet konkluderede herefter at der skal indgås en aftale på det nuværende lejemål i Tigergården i Odense. Huslejenedsættelsen er på kr. 100.000 og der skal derfor findes kr. 50.000 i budgettet for 2013. Kontrakten indgås for en 4 årig periode.</i></p> <p><i>Der nedsættes en arbejdsgruppe, som skal kigge på sekretariatets fremtidige adresse fra 2016.</i></p>
--	---

<b>47. Orientering og status vedr. Stenbjerg lejren</b>	
	<p><b>Sagsfremstilling</b></p> <p>Stenbjerg lejren har været til salg i en årrække.</p> <p>Der har desværre ikke været interesserede købere og derfor er det nu planen, at der skal ske en revision af handlingsplanen for salg af Stenbjerg Lejren.</p> <p><b>Indstilling</b></p> <p>Det indstilles, at Landsrådet tager orienteringen til efterretning.</p>
<b>47.</b>	<p><b>Hovedsynspunkt og beslutning</b></p> <p>Næstformand Søren Olsen redegjorde for at Ørnereden ikke kan bruges til udlejning længere pga. dårlig stand.</p> <p>Landsrådet gav sekretariatet mandat til at afbestille forsikringer m.m. Region Syddanmark er umiddelbart interesseret i at overtage Stenbjerg Lejren. Det aftales at Lars Holme besøger lejren i den nærmeste fremtid.</p>



--	--

## 48. Budget 2013

### Sagsfremstilling

På Landsrådsmødet den 12. maj blev indstillingsskemaer for aktiviteter, kompetenceudviklingstilbud samt aktiviteter for Ungerådet, Gennemgået og godkendt.

De 5 regioner og sekretariatet har herefter udarbejdet projektbeskrivelser og budget for disse aktiviteter og på

denne baggrund er der udarbejdet et endeligt budgetoplæg

for 2013.

Udkastet blev fremlagt for Daglig Ledelse d. 15. august og fremlægges nu for Landsrådet til drøftelse og indstilling til kongressen.

./ Bilag LR/2011/48 - Budgetmaterialet som er vedlagt er følgende:

- A. Budgetforudsætninger
- B. Samlet budgetoversigt
- C. Projekt- og budgetbeskrivelser KUN for aktiviteter.

De 5 regionsformænd bedes kort fremlægge deres indstillede projekter på aktiviteterne.

Konsekvens (Økonomi/personale/resurser/andet)

Budgetudkastet for 2013 viser et overskud på kr. 26.600

### Indstilling

Det indstilles, at Landsrådet drøfter budgettet og de foreslåede projekter for 2013 og fremsender budgetudkastet til kongressens endelige godkendelse i november.

<b>48. Hovedsynspunkt og beslutning</b>	<p>Næstformand Søren Olsen orienterede om at budgettet for 2013 udviser et overskud på kr. 26.600,00</p> <p>Her er det særligt at bemærke, at;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Der er et fald i renteindtægter</li> <li>• Personaleudgifterne er reduceret med 1½ medarbejder</li> <li>• Vedligeholdelsesinvestering for Stenbjerg</li> </ul> <p>De 5 regioner fremlagde herefter deres projekter, som politisk ansvarlige.</p> <p>Ved gennemgangen var det følgende at bemærke;</p> <p>Robinson Challenge – Region Sjælland og Hovedstaden efterlyser en drejebog fra aktiviteten. Sekretariatet forhører sig hos Karin fra Læsø. Teatercamp 2013 indgår ikke i budget 2013.</p> <p>Naturvejlederordningen – sættes på Landsrådsmødet i oktober 2012 eller januar 2013.</p> <p><i>Budgettet blev herefter vedtaget af et enigt Landsråd og videresendes til endelig godkendelse på kongressen.</i></p>
---	--

<b>49. Valg af næstformand – lige år</b>	<p><b>Sagsfremstilling</b></p> <p>Ifølge vedtægterne skiftes de 2 næstformænd til at være på valg. I år - i lige år - er næstformand Brian Larsen på valg.</p> <p>Brian Larsen modtager gerne genvalg.</p> <p><b>Indstilling</b></p> <p>Det indstilles, at Landsrådet indstiller næstformand Brian Larsen til genvalg på kongressen i november.</p>
--	---

**49. Hovedsynspunkt og beslutning**

Formand Maja Panduro motiverede indstillingen af næstformand Brian Larsen til genvalg på kongressen i november.

Maja Panduro roste Brian Larsen for hans strategiske blik og store engagement og Maja Panduro anbefalede derfor at Landsrådet bakker op om indstillingen.

*Et enigt Landsråd indstillede Brian Larsen til genvalg på kongressen i november.*

**50. Forslag til vedtægtsændring for Region Hovedstaden**

**Sagsfremstilling**

Region Hovedstaden har på deres døgnmøde behandlet et forslag fra regionsbestyrelsesmedlem Erik Rasmussen og bestyrelsen har godkendt og indstillet følgende ændringsforslag

Erik Rasmussen har påpeget en uhensigtsmæssig formulering i vedtægterne § 9, stk. 5:

Nuværende formulering:

”Stk. 5.....Derudover kan vælges 1 repræsentant for hver kommune, der endnu ikke er repræsenteret, plus 1 ekstra for hver 40.000 indbyggere i kommunen. Dog max. 5 pr. kommune inkl. allerede valgte”

Forslag til ny formulering og til indstilling til Kongressen i november 2012:

”I tilfælde af at der kun opstiller 1 repræsentant fra en kommune foretages intet valg men vedkommende indstilles automatisk.”

Region Hovedstadens begrundelse for ændringsforslaget:

Hvis antallet af indstillede kandidater ikke overskrider antallet af valgte medlemmer fra den enkelte kommune, er der i virkeligheden ikke tale om valg, men om indstilling. Der skal kun være en valghandling, hvis antallet af kandidater overskrider det antal kommunerne må have repræsenteret.

	<p><b>Indstilling</b></p> <p>Det indstilles, at Landsrådet drøfter forslaget og evt. indstiller til behandling på kongressen i november.</p>
50.	<p><b>Hovedsynspunkt og beslutning</b></p> <p>Landsrådet indstillede <b>ikke</b> forslaget til behandling på kongressen</p>

## 51. Kongres og Ungdomskongres 2012

	<p><b>Sagsfremstilling</b></p> <p>Kongressen afholdes i 2012 på Hotel Nyborg Strand.</p> <p>I forbindelse med Ungdomsringens 70 års fødselsdag i år er programmet udarbejdet ud fra de arrangementer, der er besluttet i denne forbindelse:</p> <p><b>Fredag den 23. november</b>                  For kongresdelegerede – med middag og underholdning og overnatning                  Ungerådssamling i Nyborg Ungdomsskole</p> <p><b>Lørdag den 24. november</b>                  Ungdomskongres jv. vedtægterne, formiddag                  Temaoplæg for delegerede, gæster og ansatte, formiddag                  Fælles frokost for alle                  Kongres jv. vedtægterne fra 13.00 – 17.00                  Jubilæumsmiddag for Landsråd, nuværende og tidligere ansatte og særligt indbudte, aften (overnatning for LR).</p> <p>Det endelige program for kongres 2012 (unge/voksne) d. 23. – 24. november præsenteres på mødet.</p> <p>Vigtige datoer at notere vil også blive gennemgået på mødet</p> <p>Materiale til uddeling i klubberne/ungdomsskolerne uddeles</p> <p><b>Indstilling</b></p> <p>Det indstilles, at Landsrådet bruger gennemgangen af kongresprogrammet til at få besvaret evt. uklarheder omkring tidsplan, tilmelding m.m. på mødet og i øvrigt tager orienteringen til efterretning.</p>
--	--

<b>51.</b>	<b>Hovedsynspunkt og beslutning</b>  <i>Landsrådet tog orienteringen til efterretning.</i>

<b>52.</b>	<b>Kommunikationsstrategi - status på arbejdet</b>
------------	--

	<p><b>Sagsfremstilling</b></p> <p>Der er nedsat en følgegruppe i forbindelse udarbejdelse af en ny kommunikationsstrategi i Ungdomsringen.</p> <p>Der vil på mødet blive givet en status og orientering på arbejdet kommunikationsstrategien, samt et forslag til en ændret tidsplan for det videre arbejde.</p> <p>Indstilling</p> <p>Det indstilles, at Landsrådet tager orienteringen til efterretning, samt godkender ny tidsplan.</p>
--	--

<b>52.</b>	<b>Hovedsynspunkt og beslutning</b>  Næstformand Søren Olsen orienterede Landsrådet om at sekretariatet anbefaler at tidsplanen for arbejdet med kommunikationsstrategien skubbes frem til endelig præsentation på Landsrådsmødet januar 2013.  <i>Landsrådet godkendte den nye tidsplan.</i>
------------	---

<b>53.</b>	<b>Orientering fra Ungerådet</b>
------------	----------------------------------

	<p><b>Sagsfremstilling</b></p> <p>Ungerådet har deltaget i forskellige aktiviteter og events. Ungerådet planlægger 2 forskellige camps. En Bornholmer Camp og en Klimacamp Bornholmercampen er en prøvecamp og alle opfordres til at stille med et par stykker fra klubberne. Ungerådet er begejstret for Folkemødet. DUSK netværket deltager Ungerådet i Vedr. Klimacamp – der har været lidt forvirring om hvor den afholdes? Der har været 2 forslag – enten Strandgården og eller Stenbjerg. Den afholdes på Stenbjerg</p>
--	--

	<p><b>Status fra ungerådsmøderne:</b></p> <p>Peter Sajith er flyttet fra hovedstaden til Århus. Peter arbejder på at indmelde sig i en klub og arbejder på 2 repræsentanter i Midtjylland.</p> <p>Ungerådet har lavet en ny opdeling i Ungerådet.</p> <p>Susan og Aallaa tager den politiske del:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 16 års valgret</li> <li>• Christiansborg</li> <li>• Artikler</li> <li>• Susan deltager i Ungdomskoleregi</li> </ul> <p>Øvrige deltager oftere i aktiviteterne og laver PR.</p> <p>Aallaa arbejder på en artikel om 16 års valgret.</p> <p>Der er planlagt et ekstra møde i november, som planlægning til kongressen. Til generalforsamlingerne og til de nyvalgte er der udarbejdet en intromappe.</p>
53.	<p><b>Hovedsynspunkt og beslutning</b> <i>Landsrådet tog orienteringen til efterretning.</i></p> <p>Landsrådet havde efterfølgende en drøftelse omkring introduktionsmateriale til klubber og forældre der har unge i Ungerådet. <i>Intromaterialet skal fremsendes til Daglig Ledelse til godkendelse inden udsendelse.</i></p> <p><i>Der skal fremadrettet være helt klare retningslinier for hvem der har ansvaret for ungerådssamlingerne. Det er ungerådskoordinatoren og eller en konsulent fra sekretariatet der har det overordnede ansvar og ikke mentorerne.</i></p>

**54. 16 års valgret – opfølgning fra sidste Landsrådsmøde**

	<p><b>Sagsfremstilling</b></p>
--	--------------------------------

	<p>Landsrådsmedlem Lars Holme har ønsket en nærmere drøftelse af Ungdomsringens arbejde omkring 16 års valgret.</p> <p>Lars Holme vil fremlægge baggrunden for dagsordenpunktet på mødet.</p>
<b>54.</b>	<p><b>Hovedsynspunkt og beslutning</b></p> <p><i>Lars Holme fravalgte punktet til drøftelse. Punktet tages op på næste Landsrådsmøde.</i></p> <p><i>Motivationen skal med i dagsordenen</i></p>

## 55. Revision af politikkerne

	<p><b>Sagsfremstilling</b></p> <p>I januar 2012 iværksatte Landsrådet en proces for revision af foreningens politikker. En proces, hvor Daglig Ledelse har været rundt og deltage i regionsbestyrelsernes møder, hvor ønsker til indhold og ændringer for politikkerne blev drøftet.</p> <p>De mange inputs og kommentarer blev taget med til Landsrådsmødet den 12. maj, hvor der i forlængelse af det, blev nedsat yderligere arbejdsgrupper, der hen over sommeren skulle udarbejde forslag til indhold i politikområderne med deadline den 6. august til sekretariatet.</p> <p>På baggrund af de indkomne forslag og en yderligere arbejdsproces med Daglig Ledelse og medarbejdere fra sekretariatet vil den samlede politikmaterialet præsenteres på mødet.</p> <p>Samlet politikudkast vil blive fremsendt til Landsrådet et par dage op til Landsrådsmødet.</p> <p><b>Indstilling</b></p> <p>Det indstilles, at Landsrådet drøfter det samlede politikudkast og færdigbehandler politikkerne, så de kan sendes videre til endelig</p>
<b>55.</b>	<p><b>Hovedsynspunkt og beslutning</b></p> <p>Næstformand Brian Larsen fremlagde baggrunden fra politikkerne og processen frem til nu.</p> <p>Processen har desværre været forsinket pga. for sent indsendte forslag til politikområder. Det har desværre betydet at det IKKE bliver muligt at lave en høringsrunde på de forskellige regionsbestyrelsesmøder.</p>

	<p>Landsrådet gik herefter i arbejdsgrupper for at drøfte indholdet på følgende politik områder:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Miljø</li> <li>• Sundhed</li> <li>• Demokrati og dannelse</li> <li>• Læring</li> <li>• Social</li> <li>• Medier</li> </ul> <p><i>Landsrådets bemærkninger og stikord blev samlet sammen og det blev aftalt, at konsulent Ulla Andersen efterfølgende skulle skrive videre på udkastet og at det derefter skulle udsendes til Landserådet, hvor de 5 regionsformænd derefter skulle videregende det til høring hos regionsbestyrelserne.</i></p>
--	---

## 56. Evaluering af deltagelse i Folkemødet 2012

	<p><b>Sagsfremstilling</b></p> <p>Ungdomsringen deltog for første gang i Folkemødet på Bornholm. Ungdomsringens delegation bestod af 20 deltagere med repræsentanter fra både Ungerådet, medlemsklubber, Landsrådet, Daglig Ledelse og medarbejdere fra sekretariatet.</p> <p>På mødet præsenteres videomateriale udarbejdet af UNGJamTV (Jammerbugt Ungdomsskole) fra Folkemødet.</p> <p>Konsekvens (økonomi/personale/ressourcer/andet)</p> <p>Udgifter til deltagelse i 2013 er indregnet i budgettet for 2013.</p> <p><b>Indstilling</b></p> <p>Det indstilles, at Landsrådet evaluerer deltagelsen i 2012 – herunder udbytte og program for delegationen, ophold m.m.</p>
56.	<p>Hovedsynspunkt og beslutning</p> <p>Ungdomsringen deltog for første gang på Folkemødet på Bornholm. Der var 20 deltagere i alt – både unge og voksne.</p> <p>Der var stor enighed om at der er stort potentiale i at deltage i</p>



	<p>Folkemødet fremadrettet.</p> <p><i>De mange inputs og kommentarer fra evalueringen bliver taget med i det videre planlægningsarbejde. Der skal nedsættes en planlægningsgruppe.</i></p>
--	--

#### 57. Evaluering af værtsskabet for EX. Com i ECYC

	<p><b>Sagsfremstilling</b></p> <p>Der ønskes en gennemgang og evaluering af Ungdomsringens engagement og værtskab i forbindelse med Ex. Com den 15. – 16. juni.</p> <p><b>Indstilling</b></p> <p>Det indstilles, at Landsrådet evaluerer udbytte og program for delegationen, ophold m.m.</p>
57.	<p><b>Hovedsynspunkt og beslutning</b></p> <p><i>Søren præsenterer ECYC konferencen De unge er interesserede i at kunne deltage i møderne fremadrettet. 17 nationer deltog.</i></p> <p><i>Stor ros og taktil Lars Holme.</i></p>

#### 58. Status på bogudgivelsen 2012 og brainstorm på temaer til Bogudgivelsen 2013

	<p><b>Sagsfremstilling</b></p> <p>Der vil under dette punkt blive givet en status på arbejdet med dette års bogudgivelse.</p> <p>Bogens titel er:</p> <p>Unge &amp; Fællesskaber – ”skillelinjer &amp; bindestreger”</p> <p>Vedr. Bogudgivelsen 2013</p> <p>Der ønskes en brainstorm med Landsrådet om tanker for temaer til bogudgivelsen i 2013.</p> <p><b>Indstilling</b></p>
--	--

	Det indstilles, at Landsrådet drøfter forslag og ønsker til tema for næste års bogudgivelse.
58.	<i>Orienteringen blev taget til efterretning. Tema for bogudgivelsen skal drøftes på næste møde.</i>

#### 59. Delegeretmødet i DUF 2012

	<p><b>Sagsfremstilling</b></p> <p>Dette års delegeretmøde i DUF afholdes i weekenden den 1. – 2. december. Kbh.</p> <p>Der er booket overnatning DGI – Byen.</p> <p>Dette punkt for at få sat kryds i kalenderen, samt klarhed for delegationen jv. repræsentationslisten.</p> <p><b>Indstilling</b></p> <p>Det indstilles, at Landsrådet tager orienteringen til efterretning.</p>
59.	<p><b>Hovedsynspunkt og beslutning</b></p> <p><i>Landsrådet tog orienteringen til efterretning.</i></p>

#### 60. Status på medlemsskaber i Ungdomsringen

	<p>Den fremsendte liste indeholder såvel ind- som udmeldte klubber i Ungdomsringen siden sidste Landsrådsmøde.</p> <p>./. Bilag LR/2012/60 – oversigt vedlægges som bilag.</p> <p><b>Indstilling</b></p> <p>Det indstilles, at Landsrådet tager orienteringen til efterretning.</p>
60.	<p><b>Hovedsynspunkt og beslutning</b></p> <p><i>Landsrådet tog orienteringen til efterretning.</i></p>

#### 61. "Det sker i regionerne lige nu" - En orienteringsrunde fra hver region

	Landsrådet tog en "bordet rundt".
<b>61.</b>	<b>Hovedsynspunkt og beslutning</b> Enighed om at punktet er en god ide. Orienteringen blev taget til efterretning.

## 62. Orientering fra formand og næstformand

	<b>Sagsfremstilling</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ny Nordisk Ungdomsskole – konference og pendeltager</li> <li>• DBU – samarbejde</li> <li>• Herefter en drøftelse med input fra sjælland og Nordjylland.</li> <li>• Pres på ungdomsskoleloven - UR er gået samme med LU og Ungdomsskoleforeningen – sidste nyt er at meldingen fra ministerierne er at de er i tvivl.</li> </ul>
<b>62.</b>	<b>Hovedsynspunkt og beslutning</b> <i>Orienteringen blev taget til efterretning.</i>

## 63. Orientering fra sekretariatet

	<b>Sagsfremstilling</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• KODAN aftale</li> <li>• CODAN a- aftale</li> <li>• Personaleforhold</li> </ul>
<b>63.</b>	<i>Orienteringen blev taget til efterretning.</i>

## 64. Eventuelt

	<b>Sagsfremstilling</b> Dennis Waldemar have forslag til, hvordan man varetager sin opgave som politisk ansvarlig (strukturen 2007)
--	--

	<p>Forslag skal udarbejdes og en beskrivelse af erfaringerne fra de enkelte regioner (også budgetopfølgning) og at de bliver taget med. Skal sættes på dagsordenen (forberedes af DL) og videre til Landsrådet.</p> <p>Daglig Ledelse har brug for nogle tilbagemeldinger ifbm. næste DL møde Natur og friluftsarbejdsgruppen og naturvejlederordningen – hvem er politiske ansvarlige?</p> <p>Kan Ungerådet være medbestemmende på hvilken typer tøj man kan vælge</p> <p>Daglig Ledelse kvalificerer et oplæg på det og kigger på et budget.</p>
64.	<i>Til opfølgning</i>